EDITAL N.º 030/2024 - ERI/UNESPAR
ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA UNESPAR

RESULTADO FINAL DO EDITAL 016/2024 ERI/UNESPAR - APOIO FINANCEIRO À

PARTICIPAÇÃO DE DOCENTES DA UNESPAR A VISITAS TÉCNICAS NO
EXTERIOR

A Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, por intermédio do Escritório de
Relações Internacionais – ERI, considerando os critérios estabelecidos pelo Edital
016/2024 - ERI/UNESPAR,

RESOLVE

Art 1º. Tornar público o resultado final dos docentes contemplados com recursos do
Edital 016/2024 - ERI/UNESPAR - Apoio Financeiro à participação de Docentes da
Unespar a Visitas Técnicas no Exterior, no período entre novembro a 07 de dezembro de
2024.

PROCESSO

DOCENTE

CAMPUS

VISITA TÉCNICA
VALOR DO
RECURSO
APROVADO

23.015.996-3

Márcio José
Pereira

Campo
Mourão

Universidad Mayor San Simón
(UMSS): Facultad de Ciencias
Sociales (FACSO) e Facultad de
Humanidades y Ciencias de la
Educación/ Instituto de
Investigaciones "Juan Araos
Úzqueda" em Cochabamba,
Bolívia.

Diárias
R$5.095,51

23.021.139-6

Stela Maris
da Silva

Curitiba II

Universidad de La República
Uruguay: Facultad de Artes,
Montevidéo, Uruguai.

  Diárias
R$ 5.095,51

Página 2 de 2

Art 2º. Encerra-se o Edital 016/2024 - ERI/UNESPAR, por atingir o total do recurso
financeiro concedido no âmbito deste Edital

Art 3°. Publique-se na respectiva página do ERI (https://eri.unespar.edu.br).

Apucarana, 18 de Dezembro de 2024.

Prof.ª Dr.ª Juliane D´Almas
Diretora do ERI da UNESPAR

Portaria n.º 031/2022 – Reitoria